РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

ЯКОВЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

    Р Е Ш Е Н ИЕ

          от 15 февраля 2024  года
        №  26 /101
Об объявлении  публичных слушаний по проекту  Решения Яковлевского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории Яковлевского сельского поселения

Свердловского района Орловской области» ,утвержденные решением Яковлевского сельского Совета народных депутатов 05.06.2019  года № 20/79
                    Принято на  26   заседании сельского Совета народных депутатов

      В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Уставом Яковлевского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Яковлевского сельского Совета народных депутатов от 24 декабря 2021 года № 4/15, Яковлевский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

 1.  Назначить публичные слушания  по проекту Решения  Яковлевского

    сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории Яковлевского сельского поселения

Свердловского района Орловской области».

2.  Установить, что публичные слушания состоятся 01 марта 2024 г. в 12.00. часов в администрации Яковлевского сельского поселения в форме заседания Яковлевского сельского Совета народных депутатов, администрации Яковлевского сельского поселения с участием  представителей общественности сельского поселения.

 3.  Настоящее решение и проект Решения Яковлевского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области» обнародовать.
4.  Предложения по проекту Решения Яковлевского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории Яковлевского сельского поселения  Свердловского района Орловской области»  принимаются секретарем Яковлевского сельского Совета   народных депутатов и администрацией Яковлевского сельского поселения с момента обнародования настоящего  Решения.
   Места для обнародования: Администрация Яковлевского сельского поселении; сельские библиотеки, информационные стенды.

Председатель   Яковлевского

сельского Совета народных депутатов                                         И.В.Стрижов

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

ЯКОВЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

    февраля  2024 года                                                                               №

«О внесении изменений в  Правила благоустройства Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области» утвержденные решением Яковлевского сельского Совета народных депутатов 05.06.2019  года № 20/76

Принято на ___заседании  Яковлевского сельского Совета народных депутатов

   В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области, Яковлевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Яковлевского сельского Совета народных депутатов от 05.06.2019 года № 20/76 «Об утверждении Правил благоустройства территории Яковлевского сельского Свердловского района Орловской области» (в редакции решения от 27.12 2023 года № 25/95) следующие изменения:

   1.1. «В разделе VIII «Содержание  и эксплуатация объектов благоустройства» пункт 8.23. подраздела «Уборка территории» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с  момента официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области www yakov-sp.ru..

Глава Яковлевского

сельского поселения                                                    И.В. Стрижов